
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                ANO VII - Nº. 098- PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 21 DE JUNHO DE 2016 

DECRETO Nº 014/2016 DE 20 DE JUNHO DE 2016.  
 
“Decreta ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e Indireta do Município.”  
 
O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica decretado ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e Indireta do Município 
de Passa e Fica/RN, no dia 24 de junho de 2016, sexta-feira. 
 
Parágrafo Único - Os serviços de emergência e pronto atendimento da Saúde, bem como os de 
coleta de lixo e limpeza urbana (varrição) terão seu expediente normal. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município, revoga-
das as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 20 de junho de 2016; 54º da Emanci-
pação Política. 
PEDRO AUGUSTO LISBÔA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 052/2016-GP DE 20 DE JUNHO DE 2016 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, 
da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, a pedido, JANIO JOSÉ DA CRUZ FREIRE do cargo de provimento efetivo de Agente 
de Proteção Patrimonial, a partir da presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 20 de junho de 2016. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 

                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                        AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
                                                       PP-SRP Nº 024/2016 - 2º CHAMADA 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que foi considerada FRACASSADA a licitação do PP-SRP 024/2016 
que tem como objeto, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE FUTURA E EVEN-
TUAL EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
ESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE MONTAGEM / DESMONTAGEM, 
INSTALAÇÃO / DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, PARA USO EM DIVERSOS EVENTOS A SEREM REALI-
ZADOS NO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Ficando marcada 
nova sessão para o dia 05 de Julho de 2016 às 08h30min. O Edital está disponível na sala de licita-
ções no endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/
RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                              Passa e Fica/RN, em 20 de Junho de 2016. 
                                                        Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                    Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                        AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS 
                                                    TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016 
 
Depois de cumpridos os prazos recursais e dando procedimentos ao rito processual, comunicamos 
aos interessados que fica marcado para o dia 22/06/2016 às 08h30min a abertura dos envelopes de 
Proposta de preços da TP Nº 003/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE 
DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES: BELA VISTA, ALTO DE SÃO MANOEL, BARRA DO GERALDO, ALTO 
DE PASSA E FICA E SANTA LUZIA, CONFORME PROPOSTA 003675/2016. 
 
                                                  Passa e Fica/RN, 20 de Junho de 2016. 
                                                       Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                    Presidente da CPL 
 

                                                          ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS 
                                                             TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016 
 
Depois de cumpridos os prazos recursais e dando procedimentos ao rito processual, comunicamos 
aos interessados que fica marcado para o dia 22/06/2016 às 10h00min a abertura dos envelopes de 
Proposta de preços da TP Nº 005/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE PALCO, BANHEIROS, VESTIÁRIOS E DEPÓSITO NA QUADRA DA 
ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM SIMÕES, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE BARRA DO GERALDO 
ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. 
 
                                                     Passa e Fica/RN, 20 de Junho de 2016. 
                                                           Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                       Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________ 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
   RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS  
                                                       TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016 
 
A PMPF/RN através da CPL comunica o resultado final da fase de julgamento de Habilitação: HABILI-
TADA a empresa H&M CONSTRUÇÕES LTDA de CNPJ nº 01.233.506/0001-03 única empresa partici-
pante do presente processo. Fica marcada para o dia 22/06/2016 às 11h00min a abertura do envelo-
pe de proposta de preços. 
 
                                                Passa e Fica/RN, 20 de Junho de 2016. 
                                                      Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                 Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
  RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS  
                                                    TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2016 
 
A PMPF/RN através da CPL comunica o resultado final da fase de julgamento de Habilitação: HABILI-
TADA a empresa H&M CONSTRUÇÕES LTDA de CNPJ nº 01.233.506/0001-03 única empresa partici-
pante do presente processo. Fica marcada para o dia 22/06/2016 às 14h00min a abertura do envelo-
pe de proposta de preços. 
 
                                                     Passa e Fica/RN, 20 de Junho de 2016. 
                                                           Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                          Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
                                                
 

 
 
 
 
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

                      ATOS DO PODER EXECUTIVO 

      SECRETARIA  DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


